
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

A)

B)

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Autorka si zvolila jako téma své závěrečné práce úvěrové riziko bank a pokusila se o 

neobvyklý přístup ke zpracování. Jejím cílem bylo dokumentovat variabilitu pohledů na 

úvěrové riziko podmíněnou různými faktory, které v práci zkoumá. Těžištěm práce je její 

praktická část, kdy autorka věnovala hodně času diskuzím s konzultanty s praxí v oblasti 

řízení úvěrového rizika a snažila se aplikovat získané poznatky při formulování svých 

případových studií, na nichž demonstrovala hypotetické, ale v praxi možné  situace z 

bankovní praxe. Oceňuji pracovitost, systematičnost, respektování harmonogramu tvorby 

závěrečné práce.

Na straně 42 uvádíte, že "Zajímavé zjištění přináší tato případová studie i v tom, že 

podmínky, které stanovují banky pro

předcházení úvěrovému riziku, mohou na straně klienta někdy rizika zvyšovat." 

Objasněte, co konkrétního jste měla na mysli.

Je podle Vašeho názoru přes existenci mnoha modelových měření stále významně 

důležitý při rozhodování o poskytnutí financování expertní odhad?

Autorka bakalářské práce: Andrea Nemravová

Komparace pohledů na úvěrové riziko

Ing. Naďa Blahová, Ph.D.Vedoucí bakalářské práce:

Posudek vedoucí bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

Vedoucí bakalářské práce souhlasila s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

Ing. Naďa Blahová, Ph.D.

Vedoucí bakalářské práce4. června 2018

Vysoká škola ekonomická v Praze

2


